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Warszawa gości uczonych 
z całe co świata,

W  wielkiej sali pałacu Staszica o* 
twarto przy udziale Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej światową konferencję 
dyrektorów państwowych instytutów 
meteorologicznych. Biorą w niej udział 
przedstawiciele trzydziestu dziewięciu 
narodów. Zjechało ponad stu wybit* 
nych uczonych z całego niemal świata. 
W śród przybyłych nie brak znałlomi* 
tośri, których nazwiska głośne są w 
świeede nauk!. Przybył taki dr. Berge* 
ron ze Sztokholmu, który dwa lata pra* 
cował w Sowietach, organizując tam 
służbę przewidywania pogody. Przybył 
przewodniczący międzynarodowej ko* 
misji roku polarnego De la Cour z K os 
penhagi; gen. Delcamore, były dyrek* 
tor państwowego instytutu meteoroio* 
gicznego Francji; Van Everdingen, pre* 
zes międzynarodowej organizacji mes 
teorologicznej, i wielu, wielu innych.

Pełne uzasadnienie znajduje fakt, że 
właśnie Warszawę wybrano na miejsce 
zebrania tej elity uczonych. Wszak 
polscy uczeni' oddawna pracują owoc* 
nie w tej dziedzinie. Zjawiska izotermji 
i inwersji górnych warstw powietrz* 
nych oddawna przewidział i matemas 
tycznie uzasadnił Hoene*Wrońsk. w rc 
K u  1842 w swych „Prolegomenach1'. 
P. Demdańczuk ogłosił szereg rozpraw 
w piacach warszawskiego obseuwa* 
torjum astronomicznego. Prace naszego 
uczonego Jankowskiego znalazły ods 
dźwięk wśród uczonych zagranicznych. 
Wymienić należy dalej prof. Dobro* 
wolskiego, którego prace o kryształach 
lodowvch są powszechnie znane; prof. 
Arctowskiego, sivnnego z badań nad 
Antarktydą i ostatnich prac z dziedziny 
meteorologji światowej; prof. Gorczyńs 
skiego, który okrążył kulę ziemską, dos 
konując pomiarów promieniowania sło 
necznego; prof. Kalinowskiego, znane* 
go z prac w założonem przez siebie obs 
serwatorjum magnetycznem, i wreszcie 
dr. Lugeona, który, kontynuując w Pol 
sce badania, rozpoczęte jeszcze iw Szwaj 
carji, obiecuje rozszerzenie zakresu na* 
szej wiredzy, stwarzając nowy sposób 
sondowania atmosfery.

Państwowy Instytut Meteorologiczny 
w Polsce dokładał zawsze wszelkich 
starań, aby poza rozwijaniem jak naj* 
szerszej działalności w służbie codziem 
nej, dostosowanej do potrzeb krajom 
wych, przyczynić się do pogłębienia i 
rozwoju współpracy międzynarodowej 
w tym zakresie. Widomym tego dowo* 
dem był udział Polski w międzynaro* 
dowym roku polarnym w roku 1932/33. 
Wówczasto polska ekspedycja na Wy* 
spę Niedźwiedzią zdobyła cenne po* 
miary w dziedzinie magnetyzmu ziem* 
skliego i radjometeorologji. W  Polsce 
zdajemy sobie sprawę z tego, że współ* 
praca meteorologów w znacznym sto* 
pniu utorowała drogę licznym suk.ee* 
som lotniczym. Polska zaś leży na wiel* 
kiej trasie lotniczej oa Zatoki Botnic* 
kiej aż do południowych krańców Bał* 
kanu. Dlatego też na nas ciąży zada* 
nie zorganizowania międzynarodowej 
współpracy meteorologicznej i jej nie* 
zbędnego uzupełnienia — rad otelegra* 
fji. Specjalny nacisk kładzie S"ę w Pol* 
sce na jozbudowę meteorologji mor* 
skiej. Ponadto ubiegłej zimy zorganiizo* 
wano u nas z powodzeniem służbę o* 
strzegawczą przed zamieciami śnieżne* 
mi dla potrzeb ruchu kolejowego. O* 
becnie buduje się na szczycie Pop Iwa* 
na w Czarnohorze obserwatorium wy 
sokogórslklie im. Marszałka Józefa Pił* 
sudskiego. Będzie ono wvposażone w 
stację meteorologiczną pierwszego rzę*

Martyrologia Polaków na Śląsku n. Odrą.
Nowy plan zaostrzonej kampanii.

Mor. Ostrawa, 13 IX. (PAT) W  Mo* 
rawskiej Ostrawie odbyło się posiedze* 
nie zarządu stronnictwa narodowo*so* 
cjalistycznego, należącego do koalicji 
rządowej. W zebraniu wziął udział sze* 
reg posłów i senator Sladki. Zarząd u* 
chwalił szereg postulatów pod adresem 
rządu praskiego w sprawie obostrzenia 
akcji przeciwpolsktiej na Śląsku n/Olzą. 
W  szczególności uchwalono następują* 
ce żądania;

1 wydanie specjalnej ustawy o ochro 
nie gramie,

2. obostrzenie wojskowej ekspedycji 
karnej przez wysłanie dalszych trans* 
portów wojsk do czeskiego Cieszyna, 
Frysztatu, Jabłonkowa, Frydku i Mo* 
rawskiej Ostrawy,

5. powiększenie stanu liczebnego stra 
ży granicznej, której uzbrojenie winno 
być uzupełnione. Sieć telefoniczna do 
użytku żandarmerji ma być zwiększo*

Manifestacja r.a cześć armji polskiej.
Łódź, 13 IX. (PAT) Na zakończenie 

odbywających się na terenie wojewódz* 
twa łódzkiego manewrów odbyła się na 
polach majątikju Lucmierz, pomiędzy 
Zgierzem a Ozorkowem defilada woj* 
ska. Defiladę, iw1 której wzięły udział 
oddziały kawalerji, artylerji, piechoty, 
oddziały zmotoryzowane, broń pancer* 
na, artylerja przeciwlotnicza i samolo* 
ty, uczestniczące w manewrach, przyjął 
generalny inspektor Sił Zbrojnych gen. 
RydzsSmigly w towarzystwie kierorwmi* 
ka MSWojsk. gen. Kasprzyckiego i in* 
spekrora armji gen. Norwid=Neugebau= 
era. Prowadził defiladę gen. Kleeberg. 
Obecni byli m. in, gen. gen. Orlicz*iDre* 
szer, Litwinowicz, Rayski, Karaszewicz* 
Tokarzewski, Olszyna * Wiłczyńskt. 
Przybyli również przedstawiciele władz 
administracyjnych i samorządowych z 
wojewodą łódzkim A. Hauke*Nowa* 
kiem, prezydentem m. Łodzi' płk. Głaz* 
kiem i starostami pobliskich powiatów.

Do Lucmierza przybyły liczne rzesze 
mieszkańców Łodzi. Ozorkowa, Zgie* 
rza i okolic. Ludność witała serdecznie 
defilujące oddziały, zarzucając je kwia* 
tami. Generalnemu Inspektorowi Ar*

mji gen. Rydz*Śmigłemu zgotowano po 
defiladzie gorącą owację.

Wilno, 13 IX. (PAT) W dniu dzi* 
siejszym powróciły z manewrów od* 
działy garnizonu wileńsk!ego. Wkracza 
jącym do Wilna oddziałom tłumnie ze* 
brama publiczność z przedstawicielami 
władz cywilnych i wojskowych na czele 
zgotowała owacyjne powitanie. Na 
okrzyk „Niech żyje pierwsza dywizja 
legionów!", wojsko odpowiedziało o* 
krzyliem „Niech iyje Wilno!“ . Lud* 
ność obrzuciła maszerujące oddziały 
kwiatami.

Częstochowa, 13 IX. (PAT) Ludność 
Częstochowy zgotowała gorące powi* 
tanie powracającym z manewrów jesień 
nych oddziałom wojskowym 7*ej dy* 
wizji piechoty. Oddziały wojsk prze* 
szły główną ulicą miasta i skierowały 
się na plac im. Bronisława Pierackiego 
wśród gęstych szpalerów publiczności 
i uczącej się młodzieży. Po defiladzie 
oddziały wojskowe udały ,sdę przed Ja* 
sną Górę, gdzie generał Zakonu OO. 
Paulinów ojciec Pius Przeździeck! u* 
dzielił im błogosławieństwa.

Włochy protestują przeciw mowie
Litwinowa.

Genewa, 13 IX. PAT) Nadeszła tu 
wiadomość, że rząd włoski złożył w 
Moskwie protest przeciw ostatniej mo* 
wie komisarza Litwinowa, wygłoszonej 
w ubiegłym tygodniu na posiedzeniu 
Rady Ligi Narodów w sprawie konflik 
tu włosko*abii'Syńskiego.

Minister spraw zagr. Wielkiej Bryta* 
nji sir Samuel Hoare nawiązał dzisiaj 
pierwszy kontakt osobisty z komisa* 
rzem Litwinowem, z którym odbył 'kion 
ferencję.

Wedle krążących w kołach angiel* 
skich pogłosek, komisarz Litwinow 
zwrócić miał uwagę sir Samuela Hoare 
na następstwa, jakie wojna w Afryce 
wschodniej pociągnąć mogłaby za sobą 
w stosunkach europejskich. Tematem 
rozmów sir Samuela Hoare z Litwino* 
wem miał być m. in. również protest 
wioski przeciw ostatniej mowie korni* 
sarza Litwinowa, wygłoszonej w ubie* 
głym rygodnaii na Radzie Ligi.

Reichstag zwołany do Norymberg!.
Berlin, 13 IX. (PAT) Wiadomość o 

zwiołanie Reichstagu do Norymbergi 
na niedzielę 15 bm. została późnym wie 
czorem potwierdzona urzędowo. Komu 
nikiat Niem. Biura Inform., datowany 
z Norymbergi, zawiera tylko zwięzłe 
zawiadomienie o zwołan;u Reichstagu, 
który zbierze się o godz. 21 wieczorem 
celem wysłuchania deklaracji rządowej.

du oiraz liczne instalacje o znaczeniu 
specjalnem.

Całe dzisiejsze życie domaga się od 
meteorologji zdwojonych wysiłków. 
Temu zaś właśnie ma służyć warszaw* 
ski kongres. Bul.

I l a  nagła decyzja czynniWów miaródaj* 
nych zelektryzowała berlińskie koła po 

i lityczne, wywołując najsprzeczniejsze 
komentarze.

Porządek obrad przewiduje odczyta* 
nie deklaracji rządu. Od czasu Reichs* 
tagi' we Frankfurcie n/Menem w roku 
1871, będzie to pierwsze posiedzenie 
parlamentu Rzeszy, zwoływane poza 
stolicą Rzeszy.

W kołach politycznych przywiązują 
do tego posiedzenia duże znaczenie. 
Przypuszczać należy, że deklaracja ga* 
binetu Rzeszy, która osłonięta jest do* 
tychczas całkowitą tajemnicą, dotyczyć 
będzie przedewszystkiem doniosłych 
decyzyj wewnętrznych.

[ na. Straż ma być zaopatrzona w lepsze 
środ'k/i komunikacyjne i mieć prawo 
mandatów karnych,

4. obostrzenie kontroli wszystkich 
organizacyj polskich,

5. zakaz wszystkich uroczystości i 
zgromadzeń polskich conajmniej na 3 
miesiące,

6. zakaz noszenia jakichkolwiek mun 
durów, zwłaszcza przez młodzież (har* 
cerstwo),

7. kontrola prawomyślności uizędni* 
ków czeskich co do sympatji polskich,

S. wydalenie Polaków z kolei i poczt,
9. zakaz szkolnictwa prywatnego, kto 

ry godzi w Polską Macierz Szkolną,
10. szczegółowa kontrola szkół poi* 

skich, utrzymywanych przez rząd cze* 
ski,

11. odwołanie mianowania p. Karola 
Jungi posłem do sejmu krajowego,

12. wciągnięcie czeskSego radja do 
p-opagand y p.rz eci wp ols ki ej,

13. przyłączenie do tej walki urzędu 
ziemskiego iw Brnie Morawskiiem.

*  *  *
Władze czeskie wydały zakaz urzą* 

dze.iia uroczystości ku czci bohater* 
skich lotników polskich śp. Żwirki i 
Wigury, która miała odbyć się dnia 22 
września w Cierlicku na Slaskłu n/Olzą.

Program uroczystości przewidywał 
poświęcenie kaplicy*mauzoleum, wznie 
sionego przez ludność polską ku czci 
obu lotników na polach Cierlicka, 
gdzie przed trzema laty wydarzyła się 
wstrząsająca katastrofa. N a uroczystość 
zapowiedziane było przybycie tysięcz* 
nych pielgrzymek Polaków.

IW0NICZ-ZDR0J I
R yczałt 3 -tygod n io w y  z ł. 153'—

Ż ądajcie  prospektów , I

W ło s i o strze g a ją  o ficeró w  
belgijskich.

Londyn, 13 IX. (PAT) Z Dżibuti do* 
noszą, że tamtejszy konsul włoski u* 
przedził 14 oficerów belgijskich, udają* 
cych się w charakterze instruktorów do 
Abisynji, że kiażdy Europejczyk, który* 
by walczył przeciwko Włochom i zo* 
stał ujęty z bronią w ręku, zostanie na 
miejscu rozstrzelany.

Decydujący dzień dla Grecji.
Ateny, 13 IX. (PAT) Plebiscyt w spra 

wie restauracji monarchji w Grecji zo* 
stał wyznaczony na dzień 27 paździer* 
nika r. b.

Skarbiec negusa 
w b e to n o w ym  schronie.

Londyn, 13 IX. (PAT) Donoszą z 
Addis*Abeby, żę Negus zabezpieczył 
klejnoty koronne w specjalnie zbudo* 
wanym betonowym schronie, którego 
miejsce trzymane jest w ścisłej tajemni* 
cy. Klejnoty składają się m. in. z koro* 
ny negusa Theodora, którą zdobył lord 
Napie, w bitwie pod Magdalaą, a któ* 
rą król Jerzy V*ty zwrócił negusowi w

1925, naszyjnik złoty, należący, we* 
dle podania, do królowej Saby, który 
nosiły wszystkie władczynie Abisynji, 
djadem koronacyjny oraz berło, będące 
darem króla Jerzego V*go.
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TEATR WIELKI.
Piątek godz. 20 „Poławiacze pereł".
Sobota godz. 20 „Awantura w raju".

TEATR ROZM AITOŚCI. .
Piątek godz. 20 „Mój kochany głupta 

stek".
Sobota godz. 20 Wieczór wierszy, prozy 

i satyry młodych poetów lwowskich.

KIN OTEATRY.
APOLLO : „Walka \r królestwie walca".
A TLA N TIC : „Audjencja w Ischlu".
CASI-NO: „Dla ciebie tańczę" z Jean

Harlow.
CH IM ERA: „Caranga". •
CO LO SSEU M  nieczynne.
KO PERN IK: .M ała mateczka z Franci* 

szką Gall.
M ARYSIEŃ KA : Mała mateczka" z Frań'

ciszjką Gall.
M U ZA : „Poszokiwaciki złota".
PA ŁACE: „Ltgjon nieustraszonych".
PA N „Petersburskie noce" i „Poco pra*

/■rywd
RAJ • „Weronika".
STYLOW Y: „Kochanka Don Juana"

oraz rewja ,Złota jesień".
SW IT: .Rzymskie skandale" i „Przed*

miesoe
U C IEC H A : Harold Lloyd „Koci pazur" 

oraz rewja.

— Teatr Wielki. Dziś w piątek 13 bm. 
o godz. 8 wiecz. ostatnie z przedstawień 
staggione operowego pod dyrekcją pp. 
Wandy Wermińskitj i Tadeusza Mazurkie* 
wicza. Na afiszu „Poławiacze pereł", ope* 
xa w 3*ch aktach Bizeta. Wystąpią: pp. He 
lena Lipowska oraz Eu.genj.usz Mossakow* 
ski, Zygmunt Mossoczy Janusz Popia w* 
i.ki. Dyrygent: T. Mazurkiewicz. Reżyserja 
A  Po-pl łwski. Warszawski zespól baletos 
wy pod kierownictwem baletmistrza W. 
Wierzbickiego. Orkiestra Filharm. Lwów* 
iskiei z udziałem członków Filhaim. War* 
szawskiej.

Jutro „Awantura w raju".
— Teatr Rozmaitości. Dziś w piątek 13 

tam o godz. 8 wiecz. po raz ostatni świe* 
tna komedja Nertza i Meyera „Mój kocha 
ny głuptasek" ~ z pp Martini i Malanowicz 
w rolach głównych. Reżyserja Konstantego 
Tatarkiewicza. Dekoracje Otto Rexa. Ces 
ny najniższe.

Jutro: Wieczór wierszy, prozy i satyry
poetów lwowskich.

— Popołudniówki niedzielne. W niedzie 
lę 15 bm. o godz, 3.30 w Teatrze Wielkim 
po raz przedostatni kapitalna farsa „Awan 
tura w raj.u". jako przedstawienie popular 
ne po cenach najniższych Równocześnie 
w Teatrze Rozmaitości wystąpi jeszcze raz 
na ogólne żądanie publiczności zespół o* 
peretkowy w „Krainie uśmiechu", dwukro 
tnie o godz. 3.30 i 8 wiecz.

— Sobotni wieczór poetów lwowskich. 
Zapowiedziany wieczór wierszy, prozy i 
satyry młodych autorów lwowskich, który 
odbędzie się w Teatrze Rozmaitości, wzbu 
dzał ogólną senzaoję, Pokup na bilety sil* 
ny. Należy się wcześnie zaopatrzyć w kar* 
ty wstępu, gdyż może ich łatwo zabra* 
knąć. Udział biorą: Balk. Baumgarten, Fe 
dyk, Freudman Hollender, Halina .Górska, 
Kiorabiowski, Kruczkowski Lisiewicz, Łę= 
czyc, Beata Obertyńska, St. Rogowski. Tu 
rzańiki Zakiej. Początek o godz. 8.

— Czyżby jeszcze jedna opera? Wobec 
powodzenia staggione operowego pod kie 
ruwtnictwem pp. Wermińskiej i Mazurkie* 
wicza, dochodzą nas wiadomości, że cykl 
oper rozszerzy się jeszcze o jedno dzieło. 
Mianowicie w niedzielę 15 bm. w Teatrze 
Wklkim ma być dana opera Bizeta „Car* 
men".

— Wieczór piosenek i recytacji T. Za* 
lcieja. Sympatyczny poeta i recytator urzą* 
dza swój wieczór piosenek i recytacji w Tc 
atrze Rozmaitości w dniu 18 bm

KOMUNIKATY.
— Transmisja fragmentu meetingu lotnia 

czego, 14 bm. Polskie radjo transmitować 
będzie z Pola Mokotowskiego w Warsza* 
wie fragment meet.ngu lotniczego. Transmi 
sja nadana będzie o godz. 16.45.

KRONIKA MIEJSKA.
Pogrzeb śp. Kornela Zelaszkiewicza.

Wczoraj popołudniu olbrzymie rzesze 
odprowadziły na miejsce wiecznego 
spoczynku zasłużonego działacza nie* 
podległościowego, wybitnego członka- 
PPS*u śp. Kornela Zelaszkiewicza. W 
kondukcie pogrzebowym wzięły udział 
liczne delegacje, m, in. Związku Legjo* 
nistów w historycznych mundurach, 
Związku Strzeleckiego, Związku O* 
bromów Lwowa, Związkki Pracowni* 
ków gminnych z tramwajarzami na cze* 
le, OKR PPS ze sztandarem, Związki 
zawodowe ze sztandarami, orkiestra i 
t. d. Za t umną postępowała rodzina, 
delegacje Rady miejskiej i najbliżsi 
przyjaciele i towarzysze broni oraz ol*

M/S. P/łsuflsut przybył do Gdyni.
Gdynia 13 IX (PAT) Wczoraj rano 

holownik „Tur“ z pdotem i przedsta* 
'wicielami prasy wyszedł na redę portu 
gdyńskiego na spotkanie zbliżającego 
się M/S „Piłsudski1. Na redzie pilot i 
dziennikarze przeszli1 na pokład statkłu, 
składając życzenia naczelnemu dyrek* 
torowi lir.ji Leszczyńskiemu oiaz kapi* 
tanowi statku Stankiewiczowi.

W chwiili wejsoiia statku do portu, 
stojące w porcie okręty powitały go 
rykiem syren. Na dworcu morskim i na 
nabrzeżach zebrały się tysiączne tłumy 
publiczności, witając statek długotrwa* 
łemi oklrzykami. Gdy M/S „Piłsudski1 
zbliżył się do nabrzeża francuskiego, 
orkiestra marynarki wojennej odegrała 
Hymn narodowy, a następnie I*szą 
Brygadę. Okrzykom zebranych tłumów 
nie było końca. Po zrzuceniu trapów, 
pierwszy na statek wszedł Minister 
Przemysłu i Handlu Floyar*Rajchman 
w towarzystwie komisarza Rządu w 
Gdyni i dyrektora Urzędu morskiego, 
oraz szeregu dygnitarzy państwowych 
Po wyokrętowaniu przybyłych pasaże* 
rów, do zwiedzenia statku dcpuszczo* 
no bardzo ograniczoną ilość osób, w tej

liczbie członków bawiących w Gdyni 
wydeczekl czeskiej i innych. Od godzi* 
ny 14*tej rozpoczęło się zwiedzanie 
statku przez publiczność.

M/S „Piłsudski" pod względem ze* 
wnętrznym i swych urządzeń wewnętrz 
nych wywiera imponujące wrażenie. 
Należy on do kategorji wielkich tians* 
atlantyków zarówno pod względem ar* 
tystycznego wykonania wnętrz, jak i 
pod względem technicznym.

M/S „Piłsudski" liczy 160 m długości, 
23 m szerokości, 7,5 m zanurzenia, 15 
tysięcy tonn wyporności, rozwija szyb* 
kość przekraczającą 20 węzłów. Jest to 
motorowiec nawskróś nowoczesny, któ 
ry z godnością reprezentować będzie 
banderę polsklą na wodach świata.

Po+ężny silnik statku z olbrzymięmi 
tłokami wymagał zastosowania pierw* 
szorzędnych materjałów pędnych i sma 
rów. Rafinerja „Polminu" dostarczyła 
m. in. dla tego celu r.a pierwszą podróż 
statku M/S „Piłsudski" 31 450 kg oleju 
smarowego specjalnej maiki „Parmol 
BW “.

Oficjalne i uroczyste powitanie statku 
nastąpi dnia 14 bm.

Ministerstwo Oświaty ustaliło ostat* 
nio ważną zasadę, która przez zainte* 
resowane sfery będzie powitana z uzna* 
niem, że zmiana podręczników szkol* 
nych może nastąpić tylko za zgodą wyż 
szych władz szkolnych. Wybór pod* 
ręczników książek pomocniczych i t. p. 
dla uczniów i szkoły należy do rad 
pedagogicznych szkół. W szkołach po* 
wszechnych o jednym nauczycielu wy* 
bór należy do nauczyciela. W  szkołach 
powszechnych o dwu nauczycielach — 
przeważa zdanie kierownika. W od* 
działach wzgl. klasach, w których obo* 
wiązywały w ub. roku lub w latach po* 
przednich nowe programy, należy uni* 
kać jakichkolwiek zmian w wyborze 
podręczników, utrzymując nadal pod*

Ś v ;lę *G  Pj-acy w  Oaeszy.
W  miejscowości Olesza pod Tłuma* 

czem odbyło się święto pracy przez 
gremjalny udział ludności z okolicz* 
nydh gromad w pracy szarwarkowej 
przy naprawie drogi gminnej: Dolina— 
Boskie. Do Drący stanęło 2.000 osób i 
250 furmanek z okjolicznych miejsco* 
wości.

brzymie tłumy publiczności. Pogrzeb 
bojownika, do końca życia wiernego 
swym przykazaniom i hasłom, o które 
walczył od wczesnej młodości był wiel* 
ką manifestacją społeczeństwa lwów* 
skiego.

Targi Wschodnie nie będą przedłu
żone. Dowiadujemy się, że Targi 
Wschodnie nie będą przedłużone i zo* 
staną nieodwołalnie zamknięte w nie* 
dzielę 15 bm. późnym wieczorem. — 
Jutro w sobotę i w niedzielę przybędzie 
do Lwowa cały szereg wycieczek, które 
zwiedzą T. W. przed ich zamknięciem.

Pielgrzymka sądownictwa wschodnio 
małopolskiego odjechała do Krakowa.
Dziś rano odjechała do Krakowa piel* 
grzymka sądownictwa wschodnio*ma* 
łopolskiego i udaje sie na Wawel i So* 
winiec. Pielgrzymkę prowadzi w za* 
Btępstwie prezesa Sądu apelacyjnego dr. 
Zielińskiego — wiceprezes p. Ojak. W 
pielgrzymce bierze udział przsezło 700 
osób. — Wydane zostały zarządzenia, 
aby w związku z wyjazdem taki znacz* 
nej ilości osób z sądownictwa, normal
ny tok urzędowania w sądach nie ucier* 
piał. — Pielgrzymka powraca do Lwo* 
wa w sobotę wieczorem.

Skazanie Kaprala za zamach morder* 
czy. Wczoraj w godzinach wieczornych 
W sądzie wojskowym zapadł wyrok1 w 
sprawie kaprala Szota, oskarżonego o 
zamach morderczy i ciężkie uszkodzę* 
nie ciała na osobie swej żony Paras* 
kewjii1. Po zakończonej rozprawie, sąd 
skazał Szota z art. 225 par. 2 kk. na 6 
miesięcy więzienia bez degradacji, z za* 
licznifem 3 miesięcznego aresztu śled* 
czego.

6 ełda z  dra*a 13J wrześ.i a.
W ARSZAW A -  G IEŁD A  PLl N IĘ Z N A

Dewizy: Belgija 89'50, Berlin 213'30, Ko* 
penhaga 11720, Holamdja 358'40, Londyn 
26'23, N. Jiork czeki 5‘31 1/4, N. Jork ka* 
bel 5'31 3/8, Paryż, 35‘OG, Praga 21‘94, 
Szwajcarja 17275, Włochy 43'39, Madryt 
72‘58. Papiery państwowe: 5 prc. poż. bon 
wersyjna 68‘5"0, 5 prc. poż. kolejowa 6C'25. 
6 prc. poż. dolarowa 82‘25, 4 prc. poż. do-- 
larowa 5175 7 prc. poż. stabilizacyjna
6! 50—6375. Akcje; Bank Polski 92'50, 
Starachowice 32‘00, Lilpop 875, Dolar w 
obrotach prywatnych 5'31.

LWÓW -  GIEŁD A ZBOZOW A.
Na giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

owsie, jęczmieniu, rzepiku, mące i otrębach. 
Jęczmień podrożał, pwzatem sytuaoja bez 
zmiany. Tendencja naogół utrzymana, u* 
sposobienie sipokorjine.

Notowano: jęozmień jedno!. 11.75—12,
jęczmień przemiał. 11—1125, 12.75—13:

Inne artykuły niezmienione.

LWÓW -  G IEŁD A  PIENIĘŻNA.
Niieoo większe obroty w dewizach Paryż 

i Londyn. Dolar około zł. 5.3025.

Sport i Wychowanie Fizyczne,
Warszawa pokonała Zagrzeb. W czwar* 

tek na stadjonie wojska polskiego rozegra 
ny został międzynarodowy mecz hazeny- 
między reprezentacją Warszawy a repi-Ca 
zentacią Jugosłsa/ji, występującą pod tir* 
mą Zagrzebia. Zw /ciężyła niespodziewa* 
nie reprezentacja Warszawy w stosunku 
2:1 (1:1). Warszawa była naogół lepszym 
zespołem Polki wykazały jedynie niedy* 
spozycję strzałów^.

Skład reprezentacji Polski na strzeleckie 
mistrzostwa świata w Rzymie ustalono, jak 
naśtęptuje: Wrzosek, Matuszak, Borowski, 
Ruiteoki, Sawicki, Wąsowicz, Jabłoński. Ka 
pi,tanem .-kipy jest mjr. Galimowski.

Skład drużyny polskiej przeciw Niem* 
com. Kapitan związkowy PZPN Kałuża, 
ustalił następujące reprezentacje Polski: 
przeciwko Niemcom: Albański, Martyna,
Doniec, Kołlarczyk II, Wasdewicz, Dytko, 
Bied, Glemlza^ Schierfflkk Kisieliński, Rd* 
zerwa: Tatuś, Stefan,, Badura, Haliszka, 
Krysi iewiaz. Przeciwko Łotwie: Piasecki, 
Fłiegel, Michalski, Przefdziedki II. 5ro* 
czyń ski, Góra, Borowski, Malozyk, Kmio* 
ła Riesner, Keller.

Źmiana podręanr^ćw szkolnych
t y lk o  i d  zg o d ą  w y t s z y c h  w ła d z  S zk o ln yc h .

ręczniiki używane w roku szkplnym 
1934/35. Wprowadzenie na rok szkolny 
1935/36 nowego podręcznika może być 
uzasadnione wyłącznie zupelnem wy
czerpaniem używanego dotychczas pod 
ręcznika, lub usunięciem dotychczas u* 
żywanego podręcznika ze spisu książek 
szkolnych do użytku szkoły.

Okjólnik Ministerstwa z nactskiem 
podkreśla, iż zmiana podręczników mo* 
ze nastąpić jedynie t wyłącznie za zgo* 
dą Inspektoratu szkolnego, zaś w szko* 
łach średnich ogólno*kształcących jedy* 
nie za zgudą Kuratorjiun okręgu szkol* 
Jiego.

Ustalenie powyższej zasady na po
czątku roku szkolnego przedstawia du* 
żą wartość prakryHną.

P iz e a  *aw otidm i u ifłu h a r 
S ordon-B enetta.

Warszawa, 13 IX. (PAT) , Dziś od* 
była się odprawa dla zawodmków^bio* 
rących udział w zawodach balon swych 
o puli ar Gordom*Bennetta. Podczas od* 
prawy nastąpiło losowanie kolejności i 
startów. Jako pieiwszy z pośród 13*tu 
balonów wystarruje balon belgijski 
Biuxelles, drugi — balon amerykański 
U. S Navy, trzeci — balon niemiecki 
D. Alfred Hildebrandt. Dalej wystar* 
tują balony: francuski, szwajcarski, ho* 
lenderski, polski (Kościuszko, załoga: 
Hynek i Pomaski), drugi balon belgij* 
ski, drugi niemiecki, drugi francuski, 
drugi polski (Warszawa II*ga, załoga 
Janusz ii Wawrzczyk), i trzeci polski 
(Polonia I*ga, załoga: Burzyński i Wy* 
soćkt).

Wzburzenie w Meksyku.
Meksyk, 13 IV, (PAT) Strzelanina w 

parlamencie Dociągnęła drugą ofiarę 
ludzką. Jeden z dwóch 'annych depu* 
tcwanych zmarł naskutek odniesionych 
ran. Krwawe zajścia w parlamencie wy* 
w ołały wielkie wzburzenie w kolach po 
litycznych. Zachodzi obawa ponow* 
nych starć.

W o jsk a  vt.łos'(ie nad gnnicą
Egiptu.

Kair, 13 IX. (PAT) Na posiedzeniu 
gabinetu odczytano sprawozdanie mi* 
nistra spraw zagr, i ministra wojny, 
zwracające uwagę na poważne zwiększę 
nie efektywów wojsk włoskich na za* 
chodniej granicy Egiptu. W raporcie 
zaznaczono, że na żądanie wyjaśnień, 
Włochy miały odpowiedzieć, iż faktu 
tegu nie należy tłumaczyć jako kroku 
zaczepnego. Włochy pragnęłyby jedy* 
nie zapewnić .sie przeciwko możliwości 
powstania plemienia Senussi.

Śmierć 15 górników.
Londyn, 13 IX. (PAT) W kopalni węgla
Mapplewell pod Barnsley w hrabstwie 

Yoflo nastąpił wybuch, a następnie pożar, 
któr * spowodował śmierć 15 górników i 
oiężkie poparzenia - 9. W chwili wwbiuchw 
w kopalni p ratowało 160 ludzi na głęboko 
śoi 135 mtr. Na niektórych górnikach, gdy 
ich ratowano, płonęła odzież.

Londyn, 13 IX. (PA T) W kopalni w 
North Camber w pobliżu Barnsley na* 
stąpił wczoraj wieczorem wielki wy* 
buch. 17 górników poniusło śmierć, a 
8 jest ciężko rannych. Wybuch nastąpił 
na głębokości 135 metrów w sztolni 
wysokości 1 m, co poważnie utrudniło 
akcję ratunkową. Dwóch uratowanych 
zmarło w ciągu nocy.

W iadom ości telegraf, rzn u .
Huey Long został pochowany na ka* 

pitolu stanu Luizjana. W orszaku po* 
grzebowym uczestniczyło 100 tysięcy 
osób.

W m. Harrison odbył się ślub znane* 
go tennisisty Freda Perry z artystką 
filmową Heleną Vinson,

W Nowym Jorku wylądowała po 
13 godz. 50 min. lotu z Los Angeles lot* 
i.ic zka Laurain Galls, bijąc kobiecy re* 
kord światowy lotu śródlądowego, na* 
leżący dotychczas do Amelji Erhart, a 
wynoszący 17 godz., 7 min.

P ro g ra m  ra d jo w y.
Sobota, 14 września.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja Poranna
7 50; Program na dzień bieżący. 7.55: Par 
informacyj. 8: Audycja dla sakół. 8.10 
Przerwa. 11.57: Sygnał czasu. 12: Hejnał 
12..03: Dziennik południowy. 12.15: Muzy 
ika. 1325: Chwilka dla kobiet. 13,30 Kor 
cert życzeń. 14.30: Płyty. 15; Recytacja P « 
zy. 1.5.15: Przegląd giełdowy. 1525: Nas; 
handel morski". 15.30: Muzyka. 16; Lekcji 
języka franouski-’g<- 16.15: Utwory na klii 
dze 16.30: Skrzynka techniczna. 16.45; Mei 
ting lotniczy z Pola Mokotowskiego. 17.05 
Gała Polska śpiewa. 17.20; Odczyt. 17.35 
Płyty. 17.45: Świat naszych zwierząt. 17.51 
Pogadanka. 18: Wesoła operetka dla dzae 
ci. 18.30: Przegiąć wydawniczy. 18.40: Sil 
va rerum. 18.45: Płyty 19: Feljeton. 1910 
Program na dzień następny. 19.20: Koncer 
reklamowy. 19.35: Wiadomości sportowi 
lokalne. 19.40: Wiadomości sportowe ogó 
ne. 19.50: Pogadanka aktualna. 20: Opera 
20.45; Dziennik wieczorny. 20.55 Obrazk 
z Polski współczesnej. 21: Audycja dla P< 
laków z zagranicy. 21.30- „Uśmiech Puzn; 
nia“ . 22- Fragm. Międzynaństw mecau te. 
nisowego Polska*Jugosławja. 22.15: Kotu 
cer* 23.15: Wiadomości meteor.
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Nowe propozycje Lavala.
Znaczne koncesje dla Włoch —  ale tylko gospodarcze.

Paryż, 13 IX. (PAT) „Le Petit Jour* 
nal“ donosi z Genewy, że premjer La* 
val kontynuuje rokowania ‘w1 sprawie 
rozwiązania problemu włosko*abisyń* 
skiego. Ustępstwa Francji nie uległy 
zmianie. Francja wychodzi z założenia, 
że komitet pięciu musi wykonać swoje 
zadanie, t. j. przedstawić Radzie Ligi 
Narodów wnioski co do uregulowania 
całej sprawy. Zostaną więc opracowane 
odpowiednie propozycje, które ujrzą 
świiaitło dzienne w niedługim czasie i to 
pomimo dość niepomyślnych wskazó* 
wek, jakie w tej mierze zawarte były 
w mowie sir Hoare. O propozycjach 
tych głośno się mówi w kuluarach zgio 
madzenia i to zarówno ze strony 
Włoch, jak i ze strony Francji. Francu* 
zi wskazują, że opracowane przez ko* 
mitet pdęciu propozycje dadzą w Ra* 
dzie Ligi Narodów faktyczną podstn* 
wę do rokowań. Propozycje te będą w 
każdym razie zadośćuczynieniem pre* 
tensjom Włoch przy jednoczesnem za* 
chowaniu pokoju i istnienia Abisynji 
Sugestje komitetu pięciu zapewnić mają 
bezpieczeństwo kolonjom włoskim w 
Erytrei i Somali przy pomocy policji 
międzynarodowej, w której Włochy od 
gTywaćby miały największą rolę. Z dru 
giej strony sugestje te otwierać mają 
dla kolonizacji włoskiej tereny w Afry 
ce włoskiej. Propozycje ukazać się mają 
jeszcze tw1 tym tygodniu. Aklcja pojęci* 
nawcza premjera Lavala — pisze kor es* 
pondent — jak z tego widać, zmierza 
nietylko do zapewnienia pokoju, ale 
również do utrzymania paktu Ligi.

Specjalny wysłannik „Intransigeant" 
Theuvenain zaznacza, że pierwszym 
skutkiem mowy sir Hoare może być — 
przynajmniej jeżeli chodzi o Anglję — 
zerwanie frontu, zawartego w Stresie. 
Laval, który wiele uczynił i poświęcił 
dla zbliżenia francusko«włoskiego, nie 
pójdzie za przykładem Anglji. \Fspół* 
praca francusko*angielsk)a nie przeszka 
dza mu utrzymać przyjaźni z Włochami 
Niewątpliwie od dzisiaj premjer Laval 
da dowód swej lojalności /wobec Włoch 
i osobiście zwróci się do Mussoliniego 
z pojednawczą demarche. Teżeli de* 
marche ta nie odniesie skutku, pozo* 
stanie jeszcze decyzja komitetu pięciu, 
który przedstawi albo stronom zainte* 
resowanym, albo Radzie Ligi astate.cz*

NOW A POW O D2 W CH IN A CH .
Szanghai, 13 IX. (Px\T) Ulewne 

-deszcze spowodowały podniesienie się 
poziomu Żółtej rzeki o 10 metrów. W 
Czunking wezbrane fale porwały i U* 
niosły całe osiedla. Kilka tysięcy ludzi 
jest bez dachu nad głową.

ne propozycje. Propozycje te zawierać 
mają przyznanie Włochom w Abisynji 
wielkich korzyści i przywilejów ekono* 
micznych, z wyłączeniem ustępstw na* 
tury wojskowej i terytorjalnej. Byłyby 
ponadto utrzymane propozycje, z jakie* 
mi wczoraj wystąpił delegat Abisynji

co do wysłania do Abisynji specjalnej 
komisja celem przeprowadzenia docho* 
dzenia. W  zakończeniu swego artykułu 
Thouvenain twierdzi, że w tych warun* 
kiach konflikt wł o s ko*ab is yński wszedł 
w stadjum, w którem nie zagraża po* 
wikłaniami międzynarodowemu.

Francia wybierze jedna* Anglję.
Londyn, 13 IX. (PAT) Współpracow 

nik dyplomatyczny „Manchester Guar* 
dian“ w następujący sposób oświetla 
zagadnienie sankcyj:

Wbrew twierdzeniom, Francuzi nie 
udzielili żadnego zapewnienia, że we 
wszelkich okolicznościach i w każdej 
chwili będą współdziałali z Anglją w 
zastosowaniu sankcyj. Francuzi nie są 
pewni, że w sporze środkowo*europej* 
skim Anglja stanie na gruncie paktu 
Ligi z tą samą bezinteresowną determi* 
nacją, jak W sporze włosko*abisyńskiiin. 
Wątpić należy jednak, aby Anglja mo<

gła udzielić Francji tego zapewnienia. 
Cień zbrojeń niemieckich zawisnął nad 
sporem między Włochami a Abisynją.
Równocześnie jednak w Londynie pa* 
nuje przekonanie, że Francuzi, w razie 
gdy wszystko inne zawiedzie, gotowi 
będą rozważyć, jakie środki mogą być 
przedsięwzięte przy ścisłej współpracy 
z Wielką Brytąnją celem zerwania woj* 
ny, o ile ta się rozpocznie. Pismo wy* 
raża przekonanie, że jeżeli dojdzie do 
wyboru między Anglją a Włochami — 
to Francuzi wybiorą Anglję.

-o—

Mussolinl nie chciał mówić z Lavalem.
Londyn, 13 IX. (PAT) Prasa angiel* 

skla z zadowoleniem notuje poparcie 
mniejszych mocarstw dla Ligi.

„Daily Telegraph" przewiduje, że w 
razie wybuchu działań wojennych prp* 
mjer Francji będzie za polityką sankcyj 
na polu finansowem ii gaspodarczem.

„Daily Herald** podaje, że Layal sta* 
ra) się wczoraj uzyskać połączenie tele* 
foniczne z Mussolinim, ale Mussolini 
nie chciał z nim mówić. Dziennik pod* 
kreślą, że Rzym jest całkowicie odcięty 
od świata, o ile chodzi o kwestję abi* 

| syńską.
I W związku z zapytaniem rządu fran* 
1 cuskiego, czy rząd brytyjski gotów jest 

udzielić Francji bardziej szczegółowych 
gwarancyj w środkowej Europie, współ 
pracownik dyplomatyczny „Morning

Post)“ zaznacza, że w 'Wołach brytyj* 
skich miano nadzieję, że.Francja zado* 
woli się ogólnem zapewnieniem mniej* 
więcej w duchu tego, co powiedział mi* 
nister Hoare w Genewie. Dziennik za* 
znacza, że obecnie rząd brytyjski bę* 
dzie musiał zadecydować, czy udzieli 
Szczegółowych zapewnień i czy gotów 
jest w razie konieczności posunąć się 
poza ramy paktu celem zagwarantowa* 
nia interesów francuskich. „Morning 
Post“ dowiaduje się, że rząd brytyjski 
da odpowiedź dopiero za kilka dni. 
Sprawa ta może być przedmiotem ob* 
rad specjalnego posiedzenia gabinetu. 
Odłożenie odpowiedzi brytyjskiej na 
kilka dni wpłynie — zdaniem dzienni* 
ka — również na ton mowy Lavala, kto 
ry będzie bardzo ostrożny.

Ustawa „o ochronie krwi niemieckie!".99
Norymberga, 13 IX. (PAT) Dr. W a

gner, przywódca narodowo*socjalisty* 
cznego związku lekarzy, wygłosił dziś 
na kongresie partyjnym przemówienie, 
w którem uzasadniał niemiecką polity* 
kę demograficzną i rasową. Dr. Wa* 
gner stwierdza, iż podczas gdy szereg 
krajów całego świata trwa jeszcze w o* 
błędzie równości rasowej, Niemcy 
wskazują na przyrodzoną i biologiczną 
nierówność pomiędzy ludźmi. Nauka
0 równości ras jest tworem liberalizmu
1 marksizmu i pozostaje w jawnej sprze 
czności z naturą człowieka. Narodowy 
socjalizm wskazuje na odrębną i przez

Boga wyznaczoną nierówność ludzi ja* 
ko podstawę wszelkiego życia kultural* 
nego i biologicznego. Politycznie zasa* 
da ta jest ideą przywództwa, biologicz* 
nie — degeneracji i przeciwstawia* 
niem się mieszaniu ras. Dlatego też w 
najbliższym czasie wprowadzona bę* 
dzie ustawa o „ochronie krwi niemiec* 
kiej“ , zabraniająca Niemcom małżeństw 
mieszanych z Żydami. Dalszym kro* 
kiem będzie bezwzględne zniszczenie 
Wpływów żydowskich na życie politycz 
ne i gospodarcze w możliwie najdal* 
szych granicach. Mówca w ironicznej 
formie wskazał na fatalne skutki so*

Armia abisyhska.
Obrady Ligi Narodów, niezliczone 

konferencje i rokowania nie zdołają 
zdaje się zapobiec wojnie włosWo*abi* 
syńskiej. Potęgę wojskową Włoch zna* 
my dobrze.

Jakież są siły militarne Abisynji? 
Przedewszystkiem Etjopja ma naturał* 
nych sprzymierzeńców i na nich głów* 
nie liczy. Są to warunki klimatyczne i 
terenowe. Włoscy uczeni pracują nad 
wynalezieniem szczepionek ochron* 
nych przeciwko chorobom tropikal* 
nym, prowadzone są studja nad wyna* 
lezieniem najlepszych hełmów, chronią* 
cycli od promieni słońca, które w kraju 
Negusa są bardziej niebezpieczne, niż 

''kule karabinu maszynowego. Narazie 
jednak) bez rezultatu .i kilkanaście ty* 
sięcy wysłanych przed kilku miesiąca* 
mi żołnierzy do Somali włoskiej legio 
już przed rozpoczęciem wojny. Wiado* 
mości o zachorowaniach w Somali i 
Erytrei prasa włoska konspiruje, gdyż 
zmniejszyłyby one zapał, z jakim wy* 
jeżdżają czarne koszule do Afryki.

Zabójczy klimat i niezmiernie trudne 
warunki terenowe będą równoważyły 
zacofanie techniczne i wyszkoleniowe 
armji Negusa. Dzieli się ona zasadni* 
czo na trzy kategorje: regularne od*
działy, uformowane w ,r. 1930, liczą 
S.500 ludzi, armję cesarską, skradającą 
się z żołnierzy, posiadających duże do* 
świadczenie bojowe w iw alkach we* 
wnęłrznych, świetnych strzelców, och 
ważnych i zuchwałych, ale niesłychanie

zarozumiałych, gdy chodzi o wyszko* 
lenie nowoczesne. Armja cesarska liczy 
350.000 ludzi i jest skoncentrowana w 
pobliżu Erytrei. Trzecią wreszcie kate* 
gorję stanowią oddziały udzielnych 
książąt i naczelników szczepów. Jest to 
coś w rodzaju jakby pospolitego ruszę* 
nia. Cyfry tych oddziałów trudno o* 
kreślić, w Abisynji bowiem każdy/ męz* 
czy,zna jest żołnierzem.

Wojownik abisyński jest ogromnie 
wytrzymały. Marsze po 60 kim dzień* 
nie są zjawiskiem normalnem. Wyży* 
wienie wojsk nie .sprawia dowództwu 
żadnych kłopotów, ponieważ żołnierze 
sami o nie się troszczą, kontentując się 
byle czem. Tabory, stanowiące zwykle 
poważną przeszkodę w rozwinięciu o* 
peracyj wojennych, w armji Negusa nie 
istnieją, jedynie juczne zwierzęta dźwi* 
gają zapasy amunicji, posuwając się 
jednocześnie z oddziałem.

Najgorzej przedstawia się zaopatrzę* 
nie kraju w broń i amunicję. — Według 
informacyj europejczyków, zamieszku* 
jących w Addis*Abeba, armja posiada 
około 500.000 karabinów oraz po 1000 
ładunków każdy. Jest to jednaki istne 
muzeum broni. Rozmaite systemy od 
Wemdli i berdanek do pięcdiostrzało* 
wych mauzerów. Oprócz tego w kraju 
znajduje się dość duża ilość broni my* 
śliwskiej. Z broni maszynowej armja 
posiada 1000 kulomiotów. Artylerja 
składa się z 200 dział, ale 80 pochodzi 
z czasów bitwy pod Sadową, a 72 zosta*

ły zdobyte pod Aduą w roku 1896. 
Granatów ręcznych, gazów, tanków, 
samochodów pancernych armja Negusa 
nie posiada.

Flota powietrzna liczy 12 samolotów, j 
ale do służby bojowej nadaje się tylko 
5, w tern jeden, który Włosi sprezento* 
wali Negusowi w dniu jego urodzin 
przed kilku laty, kliedy stosunki były 
jak najlepsze.

Abisynją nie ma dostępu do morza i 
wskutek tego, wobec ogłoszenia zakazu 
wywożenia broni przez większość 
państw europejskióh, skazana jest na 
zaopatrywanie się w drodze kontraban* 
dy, przemycanej przez granicę angiel* 
ską, francuską i włoską. Dostawcą bro* 
si i amunicji w chwili obecnej jest Ja* 
ponja. Zapasy zakupione przez rząd 
abisyński w Czechach i we Francji nie 
zostały wypuszczone. Dw>ie stare, sto* 
jące na bardzo niskim poziomie fabrycz 
k: amunicji, istniejące w pobliżu Addis 
Abeby, rzecz jasna nie będą mogły po* 
dolać zaopatrzeniu armji w dostateczną 
ilość ładunków. Według relacji k-ores* 
pondentów pism francuskich, na czele 
tych zakładów amunicyjnych stoi ofi* 
cer angielski.

Wyszkolenie armji abisyńskiej spo* 
czywa w rękach misji oficerów belgij* 
skich. W pobliżu letniej rezydencji 
Haile Seljasie od rana do wieczora od* 
bywają się ćwiczenia kadry instruktor* 
skiej, która niebawem ma być wcielona 
do szeregów. Abisyńscy kandydaci na 
instruktorów z trudem przyswajają so* 
bie elementarne zasady nowoczesnej

Konferencje m in istra  Becka.
Genewa, 13 IX. (PAT) Wczoraj mi* 

nister spraw* zagr. Beck wydał obiad, 
w którym wzięli udział estoński mini* 
ster spraw zagr. Seljamaa z małżonką, 
minister spraw zagr. Danj'i Munch, 
szwedzki minister spraw zagr. Sandler, 
minister spraw zagr. Finlandji Hack* 
zell, sekretarz generalny łotewskiego 
ministerstwa spraw zagr. Munters, mi* 
nister skarbu Zawadzki i p. Hubicka.

W dniu dzisiejszym minister Beck 
odbył rozmowę z premjerem belgijskim 
van Zeelandem.

Jutro min. Beck odbędzie rozmowę 
z brytyjskim ministrem spraw zagr. sir 
Samuelem Hoare‘m.

wieckiej polityki demograficznej, przy* 
czem uwypuklił korzystne wynikli za* 
rządzeń niemieckich w dziedzinie u* 
zdrowienia rasowego. Mówca wyraził 
przytem przekonanie, iż poczynania na* 
rodowych socjalistów odniosły pełny 
sukces, a naród niemiecki, „stojący na 
krawędzi śmierci biologicznej**, wypro* 
wadzony zostanie ku nowej szczęśliwej 
przyszłości.

O R G A N IZ A C JA  ROLNICTW A.
Minister wyżywienia Rzeszy, Darre, 

złożył sprawozdanie z rozwoju rolnic* 
twa w Niemczech po przeprowadzeniu 
reformy narodowo * socjalistycznej. 
Stworzona została zawodowa organiza< 
cja niemieckiego gospodarstwa rolnego, 
oparta na zasadzie przywództwa. Na* 
rodowo*socjalistyczna organizacja za* 
wodowa trzyma się zasady niewnika* 
nia w prywatną inicjatywę w danym 
objekoie rolniczym. Jednym z ważnych 
celów polityki rolnej jest uzgadnianie 
wyżywienia ludności. Min. Darre prze?- 
oiwstawił niemiecką polityklę rolną go* 
spodarce sowieckiej. Bolszewizm jest 
zdecydowanym wrogiem chłopa i znisz* 
czył całkowicie własność prywatną i 
zagrodę włościańską. Hasłem narodo* 
wo*socjalistycznem jest współpraca z 
rolnikiem. — Co jest konsekwencją me* 
tod bolszewickich, stosowanych na 
wsi? — zapytuje min. Darre. — Głód. 
głód i jeszcze raz głód. Sowiety znisz* 
czyły 25 tysięcy zagród włościańskich, 
pędząc chłopów w tajgi sybirskie. Całe 
połacie kraju leżą w ruinie. Mówca w 
jaskrawych barwach wskazał dalej nę* 
dzę, do której doprowadziło w Sowie* 
tach upaństwowienie źródeł produkcji 
rolnej, oświadczając: W Rosji mówi się 
o socjalizacji ziemi i produkcji rolnej, 
co wytwarza głód i kapitalizm państwo 
wy, podczas gdy my, narodowi*socjali* 
ści, uznajemy inicjatywę prywatną, u* 
znajemy prawo własności i pracy wio* 
ściańskiej i bronimy praktycznie zabez* 
pieczenia wyżywienia narodu zapomo* 
cą organizacji rynku środków żywno* 
ściowych.

walki, zwłaszcza trudne jest ich na* 
uczyć posuwania się tyraljerą i skoka*

! mi, posługiwania się łopatką i t. p. 
j Czarni wojownicy, gdy dany jest sy*
| gnał ataku, biegną kupą, wznosząc bo* 

jowe okrzyki. Rzecz jasna, że w ten 
sposób będą stanowili doskonały cel 
dla włoskich maszynek.

Doradcą wojskowym Negusa jest ge* 
nerał szwedzki Virgin. Jego zasługą 
jest zorganizowanie szkoły oficerskiej, 
w której wychowankami są synowie 
najznakomitszych rodów. Pierwsza 
edycja absolwentów nastąpi w styczniu 
1936 r.

Tak się przedstawia stan sił zbrój* 
nych Abisynji według danych prasy 
włoskiej i francuskiej. Warto jednak 
zaznaczyć, że dzienniki włoskie wido* 
cznie mając na celu pokrzepienie serc, 
wzięły ton lekceważenia przeciwnika i 
pod tym względem powtarzają błąd, 
popełniony przed laty, za który naród 
włoski zapłacił później wysoką cenę 
krwi pod Aduą. Doświadczenia prze* 
szłości zostały zapomniane. Entuzjazm 
wojenny czarnych koszul i lekceważe* 
nie przeciwnika bardzo przypomina 
rosyjskie „szapkami zakidajem“ z czasu 
wojny rosyjskb*japońskiej.

Oczywista, nikt nie zaprzeczy, że 
armja włoska pod względem zaopatrzę* 
nia technicznego i wyszkolenia o całe 
niebo stoi wyżej, niż wojska Negusa, 
ale byłoby to decydujące, gdyby walka 
toczyła się nie w Afryce. Dlatego też 
wojna, o ile wybuchnie, może przynieść 
me jedną niespodziankę.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTA CJE,

Km. 1137/35 i Km.%1/35. Obwieszczenie 
o publicznej licytacji. Dn. 18 września i 1 
października 1935 o godz. 12w poł. w Tu* 
czapach sprzeda się przez publiczną licy* 
lację następujące przedmioty: żyio. psze* 
nica, ow*es, siano, konie, łoszaki, krowy, 
jałówki, cielęta, prosięta, młocarnia. siecz* 
karnia, centry ruga, oszacowane na 4.647 zł. 
Sprzedaż rozpocznie się w czasie wyżej 
oznaczonym, nie później jednak niż dwie 
goidziny Ruchomości te oglądać można w 
dniu licytacji, w czasie wyżej podanym na 
miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Jaworów, 9 września 1935. 3505/K

XII. Km. 3170/34. Strona zobowiązana 
Aleksandra Kalembowa, Antonina Rupi* 
kowska, Bartłomniej Rupiikowski. Edykt li* 
cytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. N a wniosek Dra Hieroni* 
ma Jurczyńskiego, adw. w Krakowie śtro* 
ny egzekwującej odbędzie się dnia 14 paź 
dziernika 1935 r. o godz. 9 przedpoł. w biu 
rze Nr. 33, na zasadzie zatwierdzonych 
warunków licytacja następujących realno* 
ści: Ks. gruntowa: Prokocim, whl. 310,
oznaczenie realności: parć. bud. Ikt. 240,
parć, grunt. Ikt. 531/2 i 538/1; wartość sza 
cunkowa z przynależ. 15.392 zł.; najniższa 
oferta 7.696 zł. Do realności whl. 310 ks. 
gr. gm. kat. Prokocim należą następujące 
przynależności: dom mieszkalny i kręgiel* 
nia, oszacowane na 11.400 zl. Poniżej naj
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi, Sad 
Grodzki w Krakowie, jako sąd hipoteczny 
zanotuje, wyznaczenie terminu licytacyj* 
i-ego.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru XII.

3517/K
' .,:*•••••

X. Km. 1358/34. Strona zobowiązana: 
Jakób i Charlotta Singerowic. Edykt licy* 
tacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wie* 
rzytelności. Na wniosek strony egzekwują* 
cej Galicyjskiej Kasy Oszczędności we 
Lwowie odbędzie się dnia 31 października 
1935, o godz. 12=tej przedpoł. w biurze 
Nr. 7, sala III, parter, Sądu Grodzkiego 
Miejskiego we Lwowie, przy ul. Sądowej, 
na zasadzie uchwały z dnia 8 lutego 1935, 
zatwierdzającej warunki, licytacja następu* 
jących realności: Ks. gr. Śródmieście mia* 
sta Lwowa, whl. 314, oznaczenie realności: 
parcela budowlana 1. kat. 130, przy ulicy 
Skarbkowskiej 35, z dwupiętrowym domem 
frontowym przybudówką, dwoma parte.ro* 
wemi budynkami i dwupiętrową oficyną. 
Wartość szacunkowa wraz z przynależno* 
sciami 106.114 zł. 75 gr. Najniższa oferta 
53.057 zł. 38 gr. Księga gruntowa Sródmie 
śde  miasta Lwowa, whl. 322, oznaczeni e 
realności: parcela budowlana 1. kt. 131/1, 
jpołożona przy ul. Skarbkowskiej 37, z fron 
towym domem mieszkalnym dwupiętrowym 
i oficyną. Wartość szacunkowa wraz z 
przynależ. 54X150 zt., majiniiższa oferta 
27.025 zł. Do realności whl. 314 i 322 śród 
mieście ks. gr. gm. m. Lwowa należa przy 
należności wymienione w protokole oce* 
nienia, oszacowane na: a to whl. 314 na
1646 zł. 75 gr., zaś whl. 322 na 465 zł. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na* 
stąpi

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru X. 
Lwów, 7 czerwca 1935. 3513/K

l  i i i * * '* * :*  i
Km. 1067/35. Sprawa fcgziek. Bernard 

Pfeffer, przeciw Hermanowi Yogel ze Lwo 
wa, pto. 298 zł. 83 gr. zpn. Koszta wierzyć 
16 zł. 75 gr. Obwieszczenie. Komornik Są 
diu Grodzkiego w Tłustem, urzędujący w 
Tłustem w gmachu tut. Sądu, biuro Nr. 12, 
na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że 
w dniu 8/10 1935 r. o godz. 8 rano wW or 
woldńcach (stacja kolejowa) _ odbędzie się 
publiczna sprzedaż ruchomości a mianowi 
cie: materjał budulcowy, oszacowanych na 
łączną kwotę 1250 zł., które można oglą* 
dać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży 
w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 8 września 1935. 3516/K

X. Km. 1472/35. Obwieszczenie, Komor* 
nik Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwo 
wie, Rewiru X. ogłasza, że w dniu 30*go 
września 1935 r. o godz. 1 i-tej rano odbę* 
dzie się egzekucyjna sprzedaż przez licyta 
cję publiczną ruchomości należących do 
dłużnika w jego mieszkaniu we Lwowie 
przy ul. Jagiellońskiej 12, składających się 
z ruchomości, które można oglądać w miej 
scu sprzedaży w dniu licytacji w czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X .

Lwów, 2 września 1935. 3514/K

III. Km. 4644/34. Obwieszczenie. Komor 
nik Sadu Grodzkiego w Drohobyczu, Re* 
wiru III, urzędujący w gmachu sądowym 
Nr. 40, na zasadzie art. 679 kpc. obwić* 
szcza, że dnia 30 października 1935 t. o 
godz ll*tej, w sali posiedzeń Sądu Grodz 
kiego w Drohobyczu Nr. 1, I. p., odbę* 
dzie się sprzedaż na publicznej licytacji 
nieruchomości, położonej w Drohobyczu 
przy ul. Zawale 23, w pow. drohobyckim, 
Województwie łwowskiem, a to realności 
obj. whl. 148, ks. gr. am kat. Drohobycz 
Miasto, dłużnika Grauera Izraela, syna Jó 
zeta i Perli w Drohobyczu, zamieszkałego 
przy ul. Zawale Nr. 23, własnej. W skład 
tej realności wchodzi pbud. 103, o powit rz 
chni 72 m. kw. i pbud. 2375 o powierzchni 
90 m. kw , położonych ud strony polu* 
dniowej przy ul. Zawale, od strony pól*

nocnej przy ul. Podwale. Na tych parce* 
lach istnieje od strony ulicy Podwale dom 
mieszkalny z drzewa zbudowany w lichym 
stanie, kryty białą papą o rozmiarach 11,50 
X7,90 in., wysokości w świetle 2.50 m. a 
zawiera w sobie 2 pokoji i sień. Od ulicy 
Zawale istnieje dom mieszkalny z drzewa 
zbudowany, blachą kryty o luzmiarach 
8.50 m.X2-55 m. a zawiera w sobie w su* 
terynach 2 pokoje i spiżarkę, zaś w par* 
terze 2 pokoji i kuchnię. Na podwórku 
znajdują się dwie komórki i dwa wychod* 
ki kanalizowane i parkan 3.1/2 m. długi, 
2.20 m. wysoki. Wartość szacunkowa rcal* 
ności obj. whl. 148 ks. Drohoibycz-Miasto 
wynosi 7.280 zł. Nieruchomość ta ma urzę 
dową księgę hipoteczną w Sądzie Grodz
kim w Drohobyczu dla gminy Drohobycz* 
Miasto. Sprzedaż rozpocznie się od ceny 
„ywołania ti. od kwoty 5460 zl Poniżej 
ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi 
Licytant przystępujący do przetargu powi* 
nien złożyć rękojmię w gotowiżnie w kwo 
cie 728 złotych albo w takich papierach 
wartościowych bądź książ. wkładkowych in 
stytucyj, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części cemy giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatk. publiczncin obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości wa. 
runki odmienne; że prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i do przy. 
sądzenia własności na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przy przetargu 
nie złożą dowodu, że uzyskały postano* 
wienie właściwego Sądu, nakazujące zawie 
szenie egzekuqi i że w ciągu ostatnich 2*ch 
tygodni przed licytacją wolno ogiądać nie 
ruchomości w dnie powszednie od godzi* 
ny 8 do 18-tej, zaś akta postępowania egze 
Icucyjnego możty oglądać w Sądzie lub u 
komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III 
Drohobycz, 31 sierpnia 1935. 3502/K

Km. 932/33. Edykt licytacyjny oraz we* 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Państwowego Banku Rolnego, od 
dział we Lwowie odbędzie się dnia 24 paź 
dziennika 1935 r. o godz. 12 w południe 
w Sądzie Grodzkim w Busku k/Lwowa li* 
cytacja połowy realności obj. whl 264gm. 
kar. Adamy, składającej się z pgrt. 884/4 
łąka dłużnika Adama Hassa własnej. War 
tość szacunkowa wynosi 250 zl. Najniższa 
oferta 167 zl., oraz całej realności obj. whl. 
538 gm. kat. Adamy, składającej się z pgrt. 
ika.t 327/1 rola, dłużników Adama Hassa, 
Władysława Hassa i Anny Kozieł, zam. 
Hass własnej. Wartość szacunkowa wyno* 
si 7.800 zl. Najniższa oferta 5.200 zł. Po* 
niżej najniższej oferty sprzedaż nie nastą
pi. Warunki licytacyjne, protokół opisania 
i ocenienia można oglądać w biurze komor 
nika w godzinach urzędowych

Komornik Sadu Grodzkiego.
Busk, k/Lwowa, 10 września 1935 . 350 !

Km. 746/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego 
w Borszczowie, Józef Wolański, mający 
kancelarję w gmachu Sądu, drzwi Nr. 30, 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu* 
biiicznej wiadomości, że dnia 9 październi
ka 1935 r. o godz. 10 w Borszczowie, od* 
będzie się l*sza licytacja ruchomości, na* 
leżących do Dra Izaka Junga, adw. w Bor 
szczowie, oraz Natalji Jungowej, składają* 
cych się z: 1 kredensu dębowego, psychy 
o 3*ich lustrach, kredensu mniejszego, ma 
szyny do szycia ,,Singer", szafy Jsibljotecz 
nej i 2*ch kilimów 2X5, oszacowanych na 
łączną sumę 1000 zl. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza* 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego 
B o t s z c z ó w ,  26 sierpnia 1935. 3500/K

Km. 970/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego 
w Borszczowie Józef Wolański, mający 
kancelarję w gmachu Sądu, drzwi Nr. 30, 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu* 
hlicznej wiadomości, że dnia 23 września 
1935 r. o godz. 12 w poł. w Borszczowie, 
odbędzie się l*sza licytacja ruchomości, 
należących do Menachrma Sonncklara, kup 
ca w Borszczowie, składających się z: 25 
belek 6* ci o calowych, 10 kubików desek 
5—6 m., oszacowanych na łączną sumę 950 
zł. Ruchomości można oglądać w dniu li* 
cytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
B otszczów , 10 w rześnia 1935. 3499/K

III. Km. 257/35. Obwieszczenie. Bank 
Komercjalny S. A, w Krakowie. Amalja 
Neuman we Lwowie, ul. Piekarska 1. 22, 
Berta Neuman we Lwowie, ul. Działyń* 
Śkich 1. 11. Komornik Sądu Grodzkiego 
Miejskiego we Lwowie, Rewiru III, urzę* 
diujący we Lwowie przy ul. Janowskiej I. 
50, na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, 
że w dn-u 14 października 1935 r. o goidz. 
lii przedpoł w sali rozpraw Oddz. II, 
drzwi Nr. 1 Sądu Grodzkiego Miejskiego 
we Lwowie, odbędzie się sprzedaż z pu* 
blicznej licytacji nieruchomości obj. whl. 
924/11. gm. m. Lwowa, składającej się z p. 
bud. 4114, n i której znajduje się 2*piętro* 
wy budynek mieszkalny czynszów f z ofi* 
cynami jednopiątrowymi, oraz budynkiem 
parterowym przy ul. Bron. Pieraokiego I. 
10, położonej we Lwowie, pow. Lwowskim 
województwie Łwowskiem, obejmującej po 
wierzchni 719 m. kw;, którai stanowi wła* 
sność Adolfa, Amalji, Mechla i Berty Neu 
manów. Nieruchomość ta ma urządzoną 
księgę hipoteczną w Sądzie Okręgowym 
we Lwowie. Powyższa nieruchomość zosta

la oszacowana na sumę zl. 73.127. Spiże* 
daż zaś rozpocznie się od ceny wywołania 
tj. od kwoty 54.845 zl 25 gr. Licytant przy 
stępujący do przetargu powinien złożyć 
rękojmię w gotow. w kwocie zl. 7312 gr. 70, 
albo w takich papierach wartościow. bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolr.o umieszczać fundusze mało* 
letnich.' Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile -do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzt* 
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
przetargu nic złożą dowodu, że wniosły 
oowództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu, nakazują* 
ce zawieszenie egzekucji. W ciągu osta* 
tnich dwóch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dni i^owszednie 
od godziny 3*ej do 13*tej, akta zaś postę
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, 18 sierpnia 1935. 3528/K

II. Km. 3285/34. Obwieszczenie. Dnia 15 
października 1935 r .o godz. 9 przedpoł 
w biurze Nr. IV. Sądu Grodzkiego Zamicj 
skiego we Lwowie, ul. Kazimierza Wielkie 
go 34, I. p., odbędzie się licytacja realni)* 
ści whl. 848 ks. gr. gm. kat. Zniesienie, ul. 
Niowozniesieńska 59, stanowiącej . własność 
Firmy „Gafota“ , Lwowskiej fabryki obu* 
wia, Ska Akc. Realność ta składa się z pgr. 
Ikat. 329 o pow. 149 s. kw. wraz z jedno* 
piętrowym murowanym budynkiem miesz* 
kalnym, studnią, komórką drewnianą i par 
kanem. Wartość szacunkowa tej realności 
wynosi 12.401 zł. 45 gr. Najniższa oferta 
poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 
9.301 zł. 09 gr. Warunki licytacyjne prze* 
silądać można w biurze komornika wzglę* 
dnie w Sądzie Grodzkim Zamiejskim we 
Lwowie.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru II.
ul. Mickiewicza 26, II. p. 3529/K

IX. Km. 2001/35. Obwieszczenie o licy* 
taoji luchomoścd. Komornik Sądu Grodz. 
Miejsk. we Lwowie, Rew. IX. Mieczysław 
Grossman, mający ka-r- larję we Lwowie, 
ul. Kochanowskiego 21, na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 3 października 1935 r. o godz. 
10 przedpoł. we Lwowie, ul. Szewczenki 
1. 1), a następnie ul. Sobieskiego 1. 9, od* 
będzie się na wniosek Marjana Wolaka 
l*sza licytacja ruchomości, składających 
się z mebli, m a sz y n y  do p isa n ia , k a sy  wert
heimowskiej, kasy National, urządzenia
sklepowego i naczyń kuchennych, oszaco* 
wanych na łączną sumę zł. 2380. Ruclio* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 6 września 1935. 3527/K

I. Km. 788/35. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkie* 
go w Drohobyczu, Rewiru I, Kazimierz
Swarowski, mający kancelarję w Drohoby
czu, ul Rynek — Ratusz 44, na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 14 listopada 1935 r. o 
godz. 10.30 w Drohobyczu w Sądzie Grodz 
kim w biurze Nr. 1, odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużnika Julj.usza Garienberga 1/3 czę* 
ści nieruchomości obj, whl. 295 ks. gr. gm. 
Borysław, położonej w Borysławiu przy 
ul. Kościuszki, obejmującej 2 domy mie
szkalne i budynek gospodarczy. Nierucho 
mość oszacowana została na sumę S507 zł. 
66 gr. cena zaś wywołania wynosi Ci380 zł. 
74 gr. Przystępujący do przetargu obowią 
zany jest złożyć rękojmię w wysokości 
850 zł. 77 gr. Rękojmię należy złożyć w go 
towiźnie albo w takich papierach warto* 
ściowych bądź książeczkach wkładkowych 
instytucyj, w których wolno umieszczać 
fundusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne o ile dodał* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je. 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od egzekucji i że uzyskały postano
wienie właściwego Sądr nakazujące za. 
wieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą* 
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny S*ej do 18-tej, akta zaś postępo
wania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie Grodzkim w Drohobyczu, ulica 
Stryjska, sala nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Drohobycz, 9 września 1935. 3507/K

Km. 809/34. Edykt licytacyjny oraz we
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Stro 
na zobowiązana Stefan Janiszewski i Józe* 
fa z Głowackich Janiszewska w Malawie. 
Na wniosek Banku Gospodarstwa Krajo
wego jajko ust. prawonaibywcy Gal. Woj. 
Zakładu Kredytowego we Lwowie, odbę* 
dzie się dnia 5 listopada 1935 r. o godz. 10 
przedpoł. w biurze Nr. 1 Sądu Grodzkie* 
go w Birczy na zasadzie zatwierdzonych

warunków licytacyjnych licytacja następu* 
jącej realności dla większych posiadłości, 
“sądu Okręgowego w Sanoku, obecnie w 
Przemyślu whl. 336. Majętność Malawa, 
składająca się z gruntów ornych, łąk, past 
wisk, lasów, nieużytków, potokóv* o łącz* 
nym obszarze 100 ha 67 a 69 m. kw., bu* 
dyników gospodarczych i budynku _ miesz
kalnego. Wartość szacunkowa wraz z przy 
należnościami 165.495 zl. 26 gr. Najniższa 
oferta wynosi 110.330 zł. 18 gr. Do leal* 
ności whl. 336 ks. gr. Sądu Okręgowego 
w Przemyślu, należą następujące przynales 
żności: inwentarz żywy, martwy, zasiewy, 
sad, studnia i ogrodzenie oszacowane na 
15.567 zł. Poniżej najniższej oferty sprze
daż nie nastąpi. Sąd Okręgowy' w Przemy 
ślu, jako Sąd hipoteczny, zanotuje wyzna 
czetiie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bircza, 4 września 1955. 3506/K

Km. 967/35. Obsviies*.azenie. Dnia 18*go 
września 1935 r. o godz. 12.40 w Marjano* 
wie, sprzeda się przez publiczną licytację 
następujące ruchomości: kilim gliniański
2X1.50, biurko' dębowe, czarne, szafa dę* 
bowa, czarna, umywalnia dębowa z płytą 
marmurowy, fuiro podróżne z baranów, 
biurko dębowe czarne z 1 szufladą, 1 koń 
gniady jat 5, 1 klacz karo*gniada lat 5, 1
wózek (bry.czlka) bez resorów. Łączna su
ma oszacowania wynosi kwotę 770 zł. 
Sprzedaż rozpocznie się w 2 godziny po 
czasie wyżej oznaczonym. Ruchomości mo 
zna oglądać w dniu poprzedzającym licyta
cję od godziny 9 rano do godziny 15*tej.

Komornik Sądu Grodzkiego
Podhajce, 29 sierpnia 1935. 3534/K

Km. 345/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w Niżankowicach na z,>, 
sadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 17' 
października 1935 r. o godz 12*tej w "Ni* 
żanlkowicach odbędzie się publiczna licyta 
cja ruchomości a mianowicie: sieć rozdziel 
cza łącząca zakład elektrowni w Paćkowi* 
cach z poszczególnymi konsumentami prą* 
du elektrycznego w Niżankowicach 7 km. 
długości, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 5.000, które można oglądać w dniu licy 
tacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej 
oznaczonym. Spółdz. Zw. Pol. Przem. Na* 
ftowego Lwów, pko. Inż. Jan Kozieł w Pać 
kowicach o zł. 10.850 zpn.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Niżankowice, 10 września 1935. 3538/K-

O G ŁO SZEN IA PRYW ATNE

POLSKIE TOW ARZYSTW O N A JM U  
W AGONÓW  I K O M U N IK A CJI S*KA  

A K C Y JN A  -  LWÓW. 
Bilans na dzień 31 grudnia 1934 r.

Aktywa: " Niewpłaoony kapitał akcyjny 
zl. 150.000. Gotówka zł. 3,696.01. Inwen 
tarz biurowy zł. 18.706.63, z tego odpisano, 
zł. 983.33, pozostaje zł. 17.723.30. Dłużnicy 
zł. 45.677.04. Papiery wartościowe zł. 3,840. 
Koszty organizacyjne zł. 20.384.35, z tego 
odpisano zł. 5.018.40, pozostaje 15.365.95 
zł. Strata za r. 1933 zł. 18.811.36 i strata za 
rok 1934 zł. 21.748.76 — razem zł 40.560.12.. 
Suma aktywów zł. 275.862.42. Passy w a; 
Kapitał akcyjny zł. 250.000. Wierzyciele zł-. 
26.862.42. Suma passywów zł. 276.862.42

Rachunek zysków i strat na dzień 31*go 
grudnia 1934 r.

Winien: Pensje zł. 57.744.46. Koszty han 
dlowe zl. 3.946.34. Procenty zl. 2.568.56- 
Podatki i opłaty stemplowe zł. 6.233.3S 
Odpisane z inwentarze biurowego złotych 
983.33. 'Odpisane z kosztów organizacyj
nych zł. 5.018.40. Przeniesienie straty za r . 
1933 zł. 18.811.36, suma winien zł. 95.305.83 
Ma; Dochody: a) prowizje zł. 36.451.37 
b) najem amort. zł. 17.469.83, c) czynsze 
zwykł. zł. 824.51 — razem zl. 54.745.71.
Strata: za r. 1933 zl. 18.811.36, za r. 1934 
zł. 21.748.76 -— razem zł. 40.560.12 — su* 
ma Ma zł. 95.305.83. 3526

KO LEJ LO K A LN A  PIŁA -JA W O R Z N  O  
Sp. Akc. 

Bilans z dnia 31 grudnia 1934.
| Stan czynny: Wartość koleji 3,728.994.— 

zł. gotówka 877.350.19 zł., .papiery procen* 
towe 23.700.— zł., dłużnicy 199.532.42 zł.,, 
razem 4,829.576.61 zł Sumy pozabilanso
we: Podatek majątkowy 54.147.66 zl. Stan 
bierny; Kapitał akcyjny 1,281.600.— zł- 
ekapłoatac. kapitał rezerwowy 223.308.59 zl, 
Kapitał amortyzacyjny: saldo z 31/12 1933 
1,615.915.88, dopisano w r. 1934 11.404.20 
zl. — razem 1,627.320.08. Zobowiązania 
356.654.30, fundusze specjalne 1,177.191.04 
zł. Zysk: pozostałość z r. 1933 zł. 1,002.74, 
za rok 1934 zł. 162.499.86 — razem zł.
163.502.60 — ogółem 4,829.576.61 zł. Sumy 
pozabilansowe: podatek majątkowy złotych 
54.147.66.

Rachunek zysków i strat za rok 1934.
Straty: wydatki eksploatac. 761.939.53 zł 

koszty administracji ogól. 28.017.76 zł., ra
ty oproc. pożyczki pierw, z banków, dod. 
administr. 11.451.65 zł., Raty oproc. poż. 
dodat. z bank. dodat. administr. 4.107.16 
zł., amortyzacja wart. koleji 4.924.20 zł., 
zysk 163.502.60 zł. — razem 973.942.90 zł. 
Zyski: Dochody eksploatacyjne 969.o99.29 
zl., przeniesienie zysku z r. 1933 zł. 1.002.74 
procenty z lokacyj 3.040.87 zl. — razem 
973.942.90. 3479

UNIEW AŻNIAM  zgubioną książeczikę 
wojskową wydaną przez P. K U. Dro* 
hobycz. Eugenjusz Horodyłowski. 3511
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